
Der VRN Verbundtarif (Einzelfahrscheine / Tageskarten) Die Preise
Gemeinschaftstarif des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN) (Regeltarif) Tarif 01.01.2015

3-Tages-
Jugendgruppen- Karte

Erw. Kind Fahrrad Erw. Erw. Kind Karte
Großwabe Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro
Heidelberg 2,40 1,80 1,80 1,80 2,24 1,68 6,40 8,90 11,40 13,90 16,40 10,60 15,20

Ludwigshafen 2,40 1,80 1,80 1,80 2,24 1,68 6,40 8,90 11,40 13,90 16,40 10,60 15,20

Mannheim 2,40 1,80 1,80 1,80 2,24 1,68 6,40 8,90 11,40 13,90 16,40 10,60 15,20

LU / MA 2,40 1,80 1,80 1,80 2,24 1,68 6,40 8,90 11,40 13,90 16,40 10,60 15,20
Preisstufe

0 1,60 1,10 1,10 1,20 1,48 1,02 6,40 8,90 11,40 13,90 16,40 10,60 15,20
1 2,00 1,40 1,40 1,50 1,86 1,28 6,40 8,90 11,40 13,90 16,40 10,60 15,20

2 2,40 1,80 1,80 1,80 2,24 1,68 6,40 8,90 11,40 13,90 16,40 10,60 15,20
3 3,90 2,70 2,70 2,90 3,62 2,52 6,40 8,90 11,40 13,90 16,40 10,60 15,20

4 5,40 3,70 3,70 4,10 5,02 3,40 11,80 14,80 17,80 20,80 23,80 16,60 26,50
5 6,80 4,80 4,80 5,10 11,80 14,80 17,80 20,80 23,80 16,60 26,50

6 8,30 5,70 5,70 6,20 17,20 20,70 24,20 27,70 31,20 22,40 40,60
ab 7 9,70 6,60 6,60 7,30 17,20 20,70 24,20 27,70 31,20 22,40 40,60

City 1,60 1,10 1,10 1,20 1,48 1,02 6,40 8,90 11,40 13,90 16,40 10,60 15,20
21 3,30 2,30 2,30 2,50 3,06 2,08 6,40 8,90 11,40 13,90 16,40 10,60 15,20

- Die Preisstufe 0 gilt innerhalb der Städte Alzey (Stadtbuslinie 421 u. 422), Buchen (Kernstadt), Bürstadt, Eberbach, Edingen-Neckarhausen,

Sinsheim (Kernstadt u. innerhalb der Stadtteile), Hilsbach-Weiler (Grundschule), Herxheim (SÜW), Ilvesheim, Viernheim, Walldorf, Walldürn (Kernstadt),
Wiesloch (Kernstadt), innerhalb von Baiertal, Schatthausen und Frauenweiler, zwischen Wiesloch (Kernstadt) und Frauenweiler, für Seniorenkarten in Speyer
und innerhalb der VGMT-Waben.

- Die Preisstufe 1 gilt auch innerhalb der Städte Kaiserslautern (Wabe 800), Pirmasens (Wabe 700) und Zweibrücken (Wabe 710).

- Die Preisstufe City gilt für die Innenstadt Zweibrücken (Wabe 709), für die Stadtverkehre Landstuhl (Wabe 844), Kusel (Wabe 780) und Rodalben (Wabe 730).

- Die Preisstufe 21 gilt für die im Wabenplan markierten Umlandbereiche der Städte Kaiserslautern, Pirmasens und Zweibrücken.

4 Personen 5 Personen

Tages-KarteBC-

Ticket
MehrfahrtenkarteEinzelfahrschein

1 Person 2 Personen 3 Personen



Der VRN Verbundtarif (Zeitkarten) Die Preise
Gemeinschaftstarif des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN) (Regeltarif) Tarif 01.01.2015

Wochenkarte Monatskarte Senioren- Jahreskarte
karte Jedermann Wochen- Monats-

Abo Abo karte karte Abo
Jederm. Ausb. Jederm. Ausb. Jahr Monat Jahr Monat Jahr Monat

Großwabe Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro
Heidelberg 22,10 18,10 66,20 54,10 56,00 681,60 56,80 480,00 40,00

Ludwigshafen 22,10 18,10 66,20 54,10 56,00 681,60 56,80 480,00 40,00

Mannheim 22,10 18,10 66,20 54,10 56,00 681,60 56,80 480,00 40,00

LU / MA 33,00 27,80 98,20 80,30 82,90 1.011,60 84,30 480,00 40,00
Preisstufe

0 13,10 11,10 39,20 33,30 37,10 403,20 33,60 333,00 * 33,30
1 17,30 14,30 53,80 43,10 45,30 554,40 46,20 480,00 40,00 14,30 43,10 444,00 37,00
2 22,10 18,10 66,20 54,10 56,00 681,60 56,80 480,00 40,00 18,10 54,10 556,80 46,40
3 33,00 27,80 98,20 80,30 82,90 1.011,60 84,30 480,00 40,00 27,80 80,30 826,80 68,90
4 43,80 37,20 127,00 107,40 109,00 1.308,00 109,00 480,00 40,00 37,20 107,40 906,00 75,50
5 52,50 44,60 152,00 127,20 132,30 1.566,00 130,50 480,00 40,00 44,60 127,20 906,00 75,50
6 57,10 48,50 164,00 138,00 138,20 1.689,60 140,80 480,00 40,00 48,50 138,00 906,00 75,50

ab 7 66,20 56,20 187,50 157,50 158,50 1.930,80 160,90 480,00 40,00 56,20 157,50 906,00 75,50
City 16,90 50,80 43,60 523,20 43,60 14,30 43,10 444,00 37,00
21 27,40 82,00 80,20 844,80 70,40 23,20 66,80 687,60 57,30

* 10 mal Abbuchung

Preisstufe Wochenkarte Monats- / Seniorenkarte Jahreskarte (Abo)
1 - 3 2,70 Euro 17,80 Euro 53,40 Euro 44,50 Euro
4 - 7 6,60 Euro 19,50 Euro 58,70 Euro 48,90 Euro

- Die Preisstufe 0 gilt innerhalb der Städte Alzey (Stadtbuslinie 421 u. 422), Buchen (Kernstadt), Bürstadt, Eberbach, Edingen-Neckarhausen,
Sinsheim (Kernstadt u. innerhalb der Stadtteile), Hilsbach-Weiler (Grundschule), Herxheim (SÜW), Ilvesheim, Viernheim, Walldorf, Walldürn (Kernstadt),
Wiesloch (Kernstadt), innerhalb von Baiertal, Schatthausen und Frauenweiler, zwischen Wiesloch (Kernstadt) und Frauenweiler, für Seniorenkarten in Speyer
und innerhalb der VGMT-Waben.

- Die Preisstufe 1 gilt auch innerhalb der Städte Kaiserslautern (Wabe 800), Pirmasens (Wabe 700) und Zweibrücken (Wabe 710).

- Die Preisstufe City gilt für die Innenstadt Zweibrücken (Wabe 709), für die Stadtverkehre Landstuhl (Wabe 844), Kusel (Wabe 780) und Rodalben (Wabe 730).

- Die Preisstufe 21 gilt für die im Wabenplan markierten Umlandbereiche der Städte Kaiserslautern, Pirmasens und Zweibrücken.

Einzelfahrschein

Jahreskarte
Ausbildung (MAXX)

Westpfalz - Zeitkarten Ausbildung
Jahreskarte

1. Klasse Zusatzkarten (Zuschlag)



Gemeinschaftstarif des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar (VRN) Tarifstand 01.01.2015

Spezielle Jahreskarten Erlebnis-Ticket
Rhein-Neckar-Ticket (mtl. Abo) 80,00 € (Auto & Technik Museum Sinsheim /
Rhein-Neckar-Ticket (jährlich) 960,00 € Technik Museum Speyer / Sea Life Speyer)
Karte ab 60 (mtl. Abo) 39,10 € Erwachsene 16,50 €

Karte ab 60 (jährlich) 469,20 € Gruppen ab 20 Erwachsene (pro Pers.) 15,50 €

Job-Ticket (mtl. Abo) 37,70 € Kinder (6-14 Jahre) 13,00 €

Job-Ticket Mindestgrundbeitrag (mtl.) 8,50 € Gruppen ab 20 Kindern (pro Pers.) 12,00 €

SuperMAXX-Ticket (mtl.) 75,50 €

SuperMAXX-Ticket (jährlich) 906,00 € Sonstige
Fahrrad (mtl. Abo) 48,90 € Kongress - Ticket (Abnahme mind. 30 Stück) 5,00 €

Fahrrad (jährlich) 586,80 € Schnupper-Ticket Verkehrsverbände 175,00 €

Hund (mtl. Abo) 46,20 € Entdecker-Ticket 56,80 €

Hund (jährlich) 554,40 €

Schönes Wochenende-Ticket
Spezielle Halbjahreskarten 1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen

Semester-Ticket (6 Monate) bis Juli 2015 150,00 € 40,00 € 44,00 € 48,00 € 52,00 € 56,00 €

Semester-Ticket (6 Monate) ab August 2015 155,00 €

Länder-Ticket
Anschluss-Semester-Ticket (6 Monate) bis Juli 2015 183,00 € Baden-Württemberg-Ticket

Anschluss-Semester-Ticket (6 Monate) ab August 2015 189,00 € 1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen

23,00 € 28,00 € 33,00 € 38,00 € 43,00 €

Semester-Ticket Grundbeitrag (6 Monate) 20,80 €

Semester-Ticket Grundbeitrag Abendregelung (6 Monate) 5,00 € Länder-Ticket Nacht
Baden-Württemberg-Ticket

Semester-Ticket plus Westpfalz (6 Monate) bis Juli 2015 121,16 € 1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen

Semester-Ticket plus Westpfalz (6 Monate) ab August 2015 124,59 € 20,00 € 25,00 € 30,00 € 35,00 € 40,00 €

Länder-Ticket
Rheinland-Pfalz-/Saarland-Ticket

Maimarkt 1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen

Maimarkt-Ticket (Erwachsene) 9,20 € 24,00 € 28,00 € 32,00 € 36,00 € 40,00 €

Maimarkt-Ticket (Kinder) 5,10 €

Länder-Ticket Nacht
TicketPLUS Alsace Rheinland-Pfalz-/Saarland-Ticket

TICKETPLUS Alsace Einzelfahrschein 6,00 € 1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen

TICKETPLUS Alsace Gruppenfahrschein 12,00 € 21,00 € 25,00 € 29,00 € 33,00 € 37,00 €

Kindergarten-Monatskarte Main-Tauber-Kreis 43,10 € Baden-Württemberg-Ticket 1 Person 1. Klasse 31,00 €

Baden-Württemberg-Ticket jede weitere Person 1. Klasse 13,00 €

AboPlus Baden-Württemberg (Preisbildung siehe

Tarifbestimmungen - Besondere Angebote - Anlage 2) hessenticket 33,00 €

City-Tarif Heidelberg 1,20 € V-Kundenkarte Viernheim (Erwachsene) 1,20 €

City-Tarif Ludwigshafen 1,20 € V-Kundenkarte Viernheim (Kinder) 0,80 €

Quadrate-Ticket Mannheim 1,20 €

City-Tarif Speyer 1,10 € Kurkarte Bad Mergentheim (Stadtverkehr) 1,20 €

City-Bus Schwetzingen (Erwachsene) 0,50 € City-Bus Eppelheim Einzelfahrschein 1,00 €
City-Bus Schwetzingen (Kinder) 0,25 € City-Bus Eppelheim Übertragbare Monatskarte 10,00 €

City-Bus Eppelheim Übertragbare Jahreskarte 90,00 €

Schwetzingen - Hirschacker (Erwachsene) 0,50 €

Schwetzingen - Hirschacker (Kinder) 0,25 € Stadtbus Hockenheim Einzelfahrschein 0,50 €

Stadtbus Hockenheim Tageskarte 1,00 €

Stadtbus Hockenheim persönliche Monatskarte 12,00 €

Stadtbus Grünstadt (Erwachsene) 1,10 €

Stadtbus Grünstadt (Kinder) 0,60 €

Stadtbus Grünstadt (Tageskarte, Erw. oder Kind) 2,20 €

Westpfalz-Anschluss-Sem.-Ticket (6 Monate) bis Juli 2015 166,00 € Nachtbus Kaiserslautern

Westpfalz-Anschluss-Sem.-Ticket (6 Monate) ab August 2015 171,00 € Einzelfahrschein Erwachsene Preisstufe 1 2,20 €

Einzelfahrschein Erwachsene Preisstufe 2 2,60 €

KuselKarte, Kusel (Tageskarte) 2,80 € Einzelfahrschein Erwachsene Preisstufe 21 3,40 €

Einzelfahrschein Erwachsene Preisstufe 3 4,00 €

Pirmasens (Wabe 700)

Einkaufskarte 18,50 € Einzelfahrschein Kind Preisstufe 1 1,40 €

Einzelfahrschein Kind Preisstufe 2 1,80 €

Einzelfahrschein Kind Preisstufe 21 2,30 €

SickingenKarte, Landstuhl (Tageskarte Erwachsene) 2,80 € Einzelfahrschein Kind Preisstufe 3 2,70 €

SickingenKarte, Landstuhl (Tageskarte Kinder) 1,40 €

Aufpreis für Tages- u. Zeitkarten 1,00 €

Der VRN Verbundtarif Die Preise

Regionale Tarife in der Westpfalz

Städte-Tarife



Aufpreise für Züge der Produktklasse IC / EC

Preistafel VRN-Zeitfahrausweise

Monatskarte Jahreskarte Abo (mtl.) Jahreskarte Abo (Jahr)
Ausb. Ausb. Jedermann Jedermann

2. Kl. 1. Kl. 2. Kl. 2. Kl. 1. Kl. 2. Kl. 2. Kl. 1. Kl. 2. Kl. 1. Kl.

Worms - Mannheim 13,40 15,50 12,20 41,50 48,30 37,60 34,40 40,30 406,50 472,90
Worms - Frankenthal 9,80 14,60 8,10 30,30 45,50 25,10 25,10 37,70 297,00 445,50

Frankenthal - Mannheim 12,40 15,00 11,60 38,50 46,00 36,40 31,90 38,50 378,00 470,80

Landstuhl - Heidelberg 15,70 19,80 14,30 48,90 58,00 44,70 40,60 48,30 479,00 568,00
Landstuhl - Kaiserslautern 7,50 9,60 7,00 23,40 27,80 21,80 19,40 23,00 228,50 271,50
Landstuhl - Ludwigshafen/Rh 15,70 19,80 14,30 48,90 58,00 44,70 40,60 48,30 479,00 568,00
Landstuhl - Mannheim 15,70 19,80 14,30 48,90 58,00 44,70 40,60 48,30 479,00 568,00
Landstuhl - Neustadt/W. 14,60 18,50 13,30 45,50 53,70 41,30 37,80 44,70 445,70 525,00

Kaiserslautern - Heidelberg 15,00 18,10 13,70 46,60 54,70 42,40 38,70 45,50 456,90 533,60
Kaiserslautern - Ludwigshafen/Rh 15,00 18,10 13,70 46,60 54,70 42,40 38,70 45,50 457,00 533,60
Kaiserslautern - Mannheim 15,00 18,10 13,70 46,60 54,60 42,40 38,70 45,50 456,90 533,60
Kaiserslautern - Neustadt/W. 13,80 15,50 13,10 42,90 50,70 38,80 35,60 41,60 420,40 497,00

Neustadt/W. - Heidelberg 13,80 17,00 13,20 42,90 50,80 38,70 35,60 41,60 420,40 497,00
Neustadt/W. - Ludwigshafen/Rh 13,80 17,00 13,20 42,90 50,80 38,70 35,60 41,60 420,40 497,00
Neustadt/W. - Mannheim 13,80 17,00 13,20 42,90 50,80 38,70 35,60 41,60 420,40 497,00

Ludwigshafen/Rh - Mannheim 12,10 14,10 11,40 37,70 44,30 35,40 31,30 36,30 369,00 429,00

Bensheim - Weinheim 8,90 9,10 8,70 27,70 28,50 26,70 23,00 23,40 271,60 276,00
Bensheim - Heidelberg 8,90 9,10 8,70 27,70 28,50 26,70 23,00 23,40 271,60 276,00

Weinheim - Heidelberg 8,90 9,10 8,70 27,70 28,50 26,70 23,00 23,40 271,60 276,00

Euro Euro

Tarifstand 14.12.2014

Strecke (zwischen)
Wochenkarte

Jedermann Jedermann

Euro Euro


